
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
Codice fiscale: 97712620588 –  Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G – Distretto 13° 

SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma  

 / fax 06 41217716  - 06 41220434 – 06 4102622 

www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  

Protocollo n. 5572/B11  Roma, 13 dicembre 2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

VISTA  la C.M. 14/10/1992, n.291; 

VISTO  il DPR 8/03/1999, n.275 concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge del 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, recante il "Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  

VISTA  la legge 13 agosto 2010 n. 136 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari come 
modificata e integrata dalla legge 17 dicembre 2010 n.217; 

VISTO  il Decreto Legge 7 maggio 2012, n.52 convertito con modifiche dalla Legge di 
conversione 6 luglio 2012, n.94; 

VISTO  il Regolamento interno per l’acquisizione di beni e servizi approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 165 del 4/10/2016; 

PREMESSO che nel Programma Annuale dell’e.f. 2016, approvato dal Consiglio di Istituto n.110 
del 14/01/2016 nell’attività A02 Funzionamento amministrativo didattico è previsto 
tra le spese il conto 3-12 Assicurazioni finanziato con contributi da famiglie vincolati; 

RITENUTO di dover procedere al fine di dare attuazione al Programma Annuale e.f. 2016; 
VALUTATO il valore del servizio in € 2.600,00 determinato in base alla spesa sul relativo capitolo 

effettuato nell’a.s. 2016; 
ACQUISITO  come da normativa vigente il CIG che corrisponde al seguente identificativo: 

Z791C7EB42; 
RILEVATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni 
per la fornitura dei servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire 
ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 

  

DECRETA 

 

ART. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



ART. 2 E’ disposto l’avvio, a mezzo lettera di invito alla presentazione di offerte, della 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando per l'affidamento del 
servizio di assicurazione integrativa alunni e operatori anno 2017. Saranno 
consultati non meno di n.5 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del 
servizio. 

ART. 3 La copertura assicurativa dovrà valere per anni 1 con decorrenza 08/01/2017. 

ART. 4 Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, secondo i criteri stabiliti nella 
lettera di invito. 

ART. 5  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il responsabile unico del procedimento è 
individuato nello scrivente Dirigente Scolastico Malvina Fiorani; ai sensi dell’art. 5 
della Legge 241 del 07 agosto 1990, responsabile del trattamento dei dati è il 
D.S.G.A. Debora Gorbi. 

ART. 6 E’ demandata alla lettera di invito di cui all’art.2 l’individuazione dei termini di 
ricezione e di apertura dei plichi, la quale specificherà anche le modalità di 
presentazione delle offerte. 

ART.7 La relativa spesa sarà impegnata sul progetto A02 tipo/conto/sottoconto 3/12/3, a 
fronte della corrispondente entrata in bilancio aggregato/voce 05/02 contributi da 
privati / famiglie vincolati. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Malvina Fiorani 


